
 

Comune Deliberazione 
di Argenta n.  9  
 del 06/04/2020 
PROVINCIA DI FERRARA  

 

  

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 

Seduta pubblica 

 
OGGETTO: Variazione al D.U.P. e al Bilancio di Previsione 2020 - 2022 e relativi allegati - 

Approvazione 
 
L’anno Duemilaventi e questo dì Sei del mese di Aprile alle ore 16:00, in Argenta, nella sede 
Comunale. 

Convocato nelle forme prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale e con appositi avvisi 
consegnati al domicilio di ciascun Consigliere, si è riunito oggi il Consiglio Comunale di Argenta in 
modalità a distanza in videoconferenza (ai sensi dell’art. 73 del D.L. n. 18 del 16 marzo 2020 
(cd. “Cura Italia") ed in conformità alle disposizioni per il funzionamento del Consiglio comunale e 
delle sue articolazioni, in modalità a distanza, approvato con atto del Presidente del Consiglio prot. n 
5853 del 23.03.2020). 
 
Assiste, a distanza, il Segretario Generale Dott.ssa Valeria Villa. Accertata l'identità, da parte del 
Segretario Generale, risultano: 
 

  
Presenti 
 in sede 

Presenti a 
distanza 

Assenti   Presenti 
in sede 

Presenti a 
distanza 

Assenti 

 1 – Baldini Andrea (Sindaco) X    12- Curtarello Ottavio   X 

 2 – Baldrati Saura  X   13- Brina Giuseppe   X 

 3 – Berardi Massimo  X   14 – Di Domenico Alex   X 

 4 – Bianchini Tatiana  X   15– Azzalli Gabriella  X  

 5 – Cai Nadia  X   16 - Bertaccini Luca  X  

 6 – Coltra Francesca  X   17- Stirpe Gianni   X 

 7– Fiorentini Leonardo X          

 8 – Saletti Roberto  X            

9 –  Veduti Marianna   X           
10 – Zaccaria Giacomo  X            
11 – Gilli Francesco  X            
       Tot. 2 10 5 

Risultano presenti/assenti: 

Assessori Presenti 
in sede 

Presenti a 
distanza 

Assenti 

Simoni Luca  X  
Borea Sauro  X  
Cillani Giulia X   
Ferrari Anna  X  
Manzoni Clara X   
   
Giustificano l’assenza i Consiglieri:  Veduti 
 
Dato atto che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente del Consiglio 
Leonardo Fiorentini, dichiara aperta la seduta. 
 
Designati a scrutatori della votazione i Sigg.: 
1. Berardi Massimo  2.  Cai Nadia  3. Azzalli Gabriella  
 
E’ stata accertata la legittimazione degli intervenuti e sono stati seguiti adeguatamente gli eventi 
accaduti durante la riunione oggetto di verbalizzazione 
 
il Consiglio prende in esame gli oggetti entro indicati 



Presenti n. 12 Consiglieri 
 

Seduta del 06/04/2020 
Nr. 9 

 

 
Oggetto: Variazioni al D.U.P. e al Bilancio di previsione 2020-2022 e relativi allegati - 
Approvazione 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso che: 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 in data 27/01/2020, esecutiva ai sensi di 
legge, è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione ( D.U.P. ) 2020-2022, ai sensi dell’art.170 del D.Lgs. n.267/2000 e 
s.m.i.; 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 in data 27/01/2020, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020-2022 secondo gli 
schemi ed allegati previsti dal D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. unitamente agli altri 
allegati normativamente previsti; 

 
Richiamato l’art.175 del D.Lgs. n.267/2000, il quale dispone che, “Il bilancio di previsione 
finanziario può subire variazioni nel corso dell'esercizio di competenza e di cassa sia nella parte 
prima, relativa alle entrate, che nella parte seconda relativa alle spese, per ciascuno degli 
esercizi considerati nel documento.....Le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo 
consiliare salvo quelle previste dai commi 5-bis e 5-quater”; 
 
Valutate le proposte di  variazioni al D.U.P. e al Bilancio di previsione 2020-2022 evidenziate 
dai diversi servizi comunali e conservate agli atti del servizio finanziario, che si sostanziano in: 
a) recepimento nel bilancio finanziario delle minori entrate e correlate minori spese 
conseguenti alla chiusura delle scuole e quindi alla sospensione dei servizi scolastici di mensa, 
trasporto e pre-scuola a causa dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 
b) finanziamento di contributi ed interventi assistenziali di varia natura a sostegno delle 
famiglie connessi alla succitata emergenza sanitaria; 
c) recepimento modifica cronoprogramma dell’opera “Interventi di riqualificazione Delizia di 
Benvignante” inserendo la somma di € 30.926,66 nell’annualità 2020 unitamente al previsto 
finanziamento con contributi statali; 
d) incremento del valore dell’intervento “Lavori di riduzione del rischio sismico scuola infanzia e 
primaria di Argenta” da € 2.400.000,00 ad € 5.000.000,00 finanziati in parte mediante 
contrazione di mutuo ed in parte mediante contributi da conto energia ed allineamento del 
bilancio finanziario con il relativo cronoprogramma; 
e) eliminazione dal solo bilancio finanziario dell’intervento denominato “costruzione nuova 
scuola materna in Argenta capoluogo”; 
 
Dato atto che: 

• le opere coinvolte dalla variazione rientrano nell’ambito della programmazione triennale 
degli investimenti dell’ente approvata con il D.U.P. 2020-2022; 

• l’ente non ha effettuato dal novembre 2016 alcun ricorso all’anticipazione di tesoreria e 
non si trova, nemmeno nell’esercizio in corso, in una delle situazioni previste dagli artt. 
195 e 222 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

• non sono noti debiti fuori bilancio da finanziare; 

• il nuovo indebitamento previsto di € 1.100.000,00 per finanziare quota parte dell’opera 
“Lavori di riduzione del rischio sismico scuola infanzia e primaria di Argenta” sostituisce 
una pari quota di ricorso al mercato finanziario già prevista in bilancio 2020-2022 per 
altro intervento stralciato dal bilancio stesso con la presente variazione e non si 



determina pertanto una crescita dell’indebitamento previsto a carico dell’ente nel 
triennio; 

• le variazioni oggetto del presente atto sono state predisposte nel rispetto dei principi 
contabili generali ed applicati allegati al D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., non recano 
pregiudizio alcuno agli equilibri di bilancio come evidenziato nel prospetto allegato B) al 
presente atto, consentono, in generale, il rispetto dei vincoli normativi in materia di 
finanza pubblica e non coinvolgono le spese di personale; 

Considerata la necessità di integrare il programma degli incarichi di collaborazione esterna 
inserito nella sezione operativa parte seconda del D.U.P. 2020-2022 inserendo il conferimento 
di un incarico per la realizzazione di un’opera artistica per la valorizzazione della scuola media 
di Argenta di importo pari ad € 4.074,00 
 

Dato atto, inoltre, che il responsabile del procedimento, individuato nel Dirigente del Settore 
Programmazione e Gestione Finanziaria: 

• ha rispettato le varie fasi del procedimento ai sensi della normativa specifica e la 
rispettiva tempistica; 

• ha verificato, nel corso delle diverse fasi del procedimento, l’insussistenza di situazioni 
di conflitto d’interessi; 

• si è attenuto alle misure di prevenzione della corruzione, generali e specifiche, previste 
nel Piano Triennale di prevenzione della corruzione in vigore presso l’ente; 

• ha verificato i presupposti e le ragioni di fatto, oltre che le ragioni giuridiche sottese 
all’adozione del presente provvedimento; 

Visto il parere del Collegio dei Revisori, espresso in data 02/04/2020, acclarato al prot. gen. 
dell’Ente al num. 6422 del 03/04/2020 ed allegato sub E) al presente atto; 

Visto lo Statuto Comunale ed in particolare il Titolo V “Ordinamento finanziario e sistemi di 
controllo”; 

Visti gli artt.42, lett. b) e 175 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Visto il parere di regolarità tecnica favorevole espresso dal Dirigente del Settore 
Programmazione e Gestione finanziaria, ad esito del controllo attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa ed il parere di regolarità contabile favorevole espresso 
dal Dirigente medesimo in qualità di responsabile del Servizio Finanziario dell’ente, attestante 
la regolarità contabile del presente atto in relazione agli effetti diretti e/o indiretti che lo stesso 
produce sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, ai sensi degli articoli 
49, 147, comma 1 e 147-bis del Decreto legislativo 18/08/2000, n. 267 e successive modifiche 
ed integrazioni; 
 
Sentita l’illustrazione dell’Assessore Ferrari; 
 
Uditi gli interventi in sede di discussione generale e le dichiarazioni di voto;  
 
Richiamata la registrazione in atti, alla quale si fa integrale rinvio per tutti gli interventi sopra 
indicati; 
 
Dopo votazione palese da parte dei n. 12 Consiglieri presenti, di cui n. 10  favorevoli (P.D.), n.  
2 contrari (A.R. – M5S), n.  0 astenuti, 

 



DELIBERA 
1) Di approvare quanto espresso in premessa quale parte integrante e sostanziale del 
dispositivo del presente atto; 

2) Di approvare le variazioni al D.U.P. ed al Bilancio di Previsione 2020-2022, per le annualità 
2020, 2021 e 2022, riportate nell’allegato A) al presente atto, di cui costituisce parte 
integrante e sostanziale, per un totale, suddiviso per annualità, come di seguito riportato: 

Anno 2020 

 

 

 

ENTRATE Competenza Cassa

Minori entrate            135.491,05            135.491,05 

Maggiori entrate         3.730.926,66         2.098.235,00 

Utilizzo Avanzo

TOTALE ENTRATE      3.595.435,61       1.962.743,95 

 

 

 

SPESE Competenza Cassa

Minori spese            195.066,10            195.066,10 

FPV spesa ( var. -)

Maggiori spese         1.588.736,71         1.588.736,71 

FPV spesa ( var. +)         2.201.765,00 

TOTALE SPESE      3.595.435,61       1.393.670,61 

SALDO VARIAZIONE                            -          569.073,34 

 

Anno 2021 

 

 

 

ENTRATE Competenza Cassa

Minori entrate         5.231.722,95                            - 

FPV Entrata ( Var. -)

Maggiori entrate

FPV Entrata ( Var. +)         2.201.765,00 

TOTALE ENTRATE -    3.029.957,95                            - 

 

 

 

SPESE Competenza Cassa

Minori spese         5.322.994,93                            - 

FPV spesa ( var. -)

Maggiori spese         2.293.036,98 

TOTALE SPESE -    3.029.957,95                            - 

SALDO VARIAZIONE                            -                            - 

Anno 2022 

 

 

ENTRATE Competenza Cassa

Minori entrate                            - 

Maggiori entrate

FPV Entrata

TOTALE ENTRATE                            -                            - 

 



 

 

 

SPESE Competenza Cassa

Minori spese              91.271,96                            - 

Maggiori spese              91.271,96 

TOTALE SPESE                            -                            - 

SALDO VARIAZIONE                            -                            - 

3) Di dare atto che, per effetto del presente provvedimento, nel bilancio di previsione e nel 
D.U.P. 2020-2022, risultano variati gli stanziamenti di competenza delle annualità 2020, 2021 
e 2022  come segue: 

Anno 2020 

RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

TIT DENOMINAZIONE VAR. PROPOSTA Prev.ni dopo var.

Fondo pluriennale vincolato per spese corrent i 151.004,89  151.004,89

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 1.511.046,02  1.511.046,02
Ut ilizzo avanzo di Amministrazione 0,00

‐ di cui avanzo vincolato ut ilizzato ant icipatamente 755.086,15 755.086,15
2.417.137,06 0,00 2.417.137,06

1 14.588.786,00 14.588.786,00
2 Trasferiment i corrent i 1.555.177,33 1.555.177,33
3 Entrate extratributarie 4.764.197,59 ‐135.491,05 4.628.706,54
4 Entrate in conto capitale 2.250.024,72 1.530.926,66 3.780.951,38
5 Entrate da riduzione di at tività f inanziarie 2.632.500,00 1.100.000,00 3.732.500,00
6 Accensione prest it i 2.432.500,00 1.100.000,00 3.532.500,00
7 Ant icipazioni da ist ituto tesoriere/cassiere 5.000.000,00 5.000.000,00
9 Entrate per conto terzi e part ite di giro 6.383.000,00 6.383.000,00

TOTALE 39.606.185,64 43.201.621,25
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 42.023.322,70 3.595.435,61 45.618.758,31

Prev.ni prima 
della var.

Entrate corrent i di natura tributaria, contribut iva e 
perequat iva

Entrate 

 

Spose 

 

TIT. DENOMINAZIONE VAR. PROPOSTA Prev.ni  dopo var.

1 SPESE CORRENTI 19.673.635,14 ‐135.491,05 19.538.144,09
2 SPESE IN CONTO CAPITALE 7.277.800,96 2.630.926,66 9.908.727,62

3 SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 2.632.500,00 1.100.000,00 3.732.500,00
4 RIMBORSO DI PRESTITI 1.056.386,60 1.056.386,60

5 5.000.000,00 5.000.000,00
7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 6.383.000,00 6.383.000,00

TOTALE TITOLI 42.023.322,70 3.595.435,61 45.618.758,31

Prev.ni prima 
della var.

CHIUSURA ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO 
TESORIERE/CASSIERE

 



 

Anno 2021 

Entrate 

 

TIT DENOMINAZIONE VAR. PROPOSTA Prev.ni dopo var.

Fondo pluriennale vincolato per spese corrent i 94.148,00 94.148,00

600.000,00 2.201.765,00 2.801.765,00
Ut ilizzo avanzo di Amministrazione 0,00

694.148,00 2.201.765,00 2.895.913,00

1 14.577.162,00 14.577.162,00
2 Trasferiment i corrent i 953.600,32 953.600,32
3 Entrate extratributarie 4.696.959,52 4.696.959,52
4 Entrate in conto capitale 3.155.416,60 ‐111.304,25 3.044.112,35
5 Entrate da riduzione di at tività f inanziarie 2.560.209,35 ‐2.560.209,35 0,00
6 Accensione prest it i 2.560.209,35 ‐2.560.209,35 0,00
7 Ant icipazioni da ist ituto tesoriere/cassiere 5.000.000,00 5.000.000,00
9 Entrate per conto terzi e part ite di giro 6.383.000,00 6.383.000,00

TOTALE 39.886.557,14 ‐5.231.722,95 34.654.834,19
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 40.580.705,14 ‐3.029.957,95 37.550.747,19

Prev.ni prima 
della var.

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto 
capitale

Entrate corrent i di natura tributaria, contribut iva 
e perequat iva



 

TIT. DENOMINAZIONE VAR. PROPOSTA Prev.ni  dopo var.

1 SPESE CORRENTI 18.344.526,22 3.376,28 18.347.902,50
2 SPESE IN CONTO CAPITALE 6.987.356,17 ‐469.748,60 6.517.607,57

3 2.560.209,35 ‐2.560.209,35 0,00
4 RIMBORSO DI PRESTITI 1.305.613,40 ‐3.376,28 1.302.237,12

5 5.000.000,00 5.000.000,00
7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 6.383.000,00 6.383.000,00

TOTALE TITOLI 40.580.705,14 ‐3.029.957,95 37.550.747,19

Prev.ni prima 
della var.

SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE

CHIUSURA ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO 
TESORIERE/CASSIERE

 

Anno 2022 

TIT DENOMINAZIONE VAR. PROPOSTA

Fondo pluriennale vincolato per spese corrent i 94.148,00 94.148,00

0,00 0,00
Ut ilizzo avanzo di Amministrazione 0,00 0,00

94.148,00 0,00 94.148,00

1 14.577.162,00 14.577.162,00
2 Trasferiment i corrent i 953.600,32 953.600,32
3 Entrate extratributarie 4.684.512,74 4.684.512,74
4 Entrate in conto capitale 120.269,78 120.269,78
5 Entrate da riduzione di at tività f inanziarie 0,00 0,00
6 Accensione prest it i 0,00 0,00
7 Ant icipazioni da ist ituto tesoriere/cassiere 5.000.000,00 5.000.000,00
9 Entrate per conto terzi e part ite di giro 6.383.000,00 6.383.000,00

TOTALE 31.718.544,84 0,00 31.718.544,84
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 31.812.692,84 0,00 31.812.692,84

Prev.ni prima 
della var.

Prev.ni prima 
dopo var.

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto 
capitale

Entrate corrent i di natura tributaria, contribut iva 
e perequat iva

Entrate 

 

 

 

 

 

SPESE



 

 

TIT. DENOMINAZIONE VAR. PROPOSTA

1 SPESE CORRENTI 18.254.704,82 4.399,04 18.259.103,86
2 SPESE IN CONTO CAPITALE 792.000,00 ‐4.399,04 787.600,96

3 0,00 0,00
4 RIMBORSO DI PRESTITI 1.382.988,02 1.382.988,02

5 5.000.000,00 5.000.000,00
7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 6.383.000,00 6.383.000,00

TOTALE TITOLI 31.812.692,84 0,00 31.812.692,84

Prev.ni prima della 
var.

Prev.ni prima dopo 
var.

SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE

CHIUSURA ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO 
TESORIERE/CASSIERE

Spese 

 

 

 

 

 

4) Di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, come evidenziato nell’allegato B) al 
presente atto; 

5) Di prendere atto delle variazioni al Fondo pluriennale Vincolato ( FPV) riepilogate 
dell’allegato C) al presente atto; 

6) di approvare il programma degli incarichi di collaborazione esterna di cui all’ art. 3, commi 
55 e 56 della Legge n. 244/2017, inserito nella sezione operativa, parte seconda del D.U.P. 
2020-2022 come riportato nell’allegato D) al presente atto  

7) Di approvare le variazioni all’elenco annuale ed al Piano triennale delle OO.PP. conseguenti e 
correlate alle variazioni finanziarie disposte col presente atto aggiornando in particolare le 
schede delle opere riportate nella sezione operativa, parte seconda del D.U.P. 2020-2022 come 
indicato di seguito: 

 



OPERA 399  – LAVORI DI COSTRUZIONE NUOVA SCUOLA MATERNA ARGENTA

ENTRATA SPESA

Capitolo Annualità 2020 Capitolo Annualità 2020 Annualità 2021

230.580,00 230.580,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

TOTALE 230.580,00 0,00 0,00 0,00 TOTALE 230.580,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE OPERA 230.580,00 TOTALE OPERA 230.580,00

Annualità 
passate

Annualità 
2021

Annualità 
2022

Annualità 
passate

Annualità 
2022

MEZZI PROPRI 
DELL’ENTE

CAPITOLI 
DIVERSI DI 
PROGETTAZION
E

50400.07.004800 
‐ MUTUO 
ADEGUAMENTO 
NORMATIVO 
EDIFICI 
SCOLASTICI 

04012.02.00060
1 ‐ SCUOLA 
MATERNA DI 
ARGENTA ‐ 
COSTRUZIONE E 
MANUTENZION
E 
STRAORDINARI
A

 40200.01.030302 
‐MUTUI BEI 

04012.02.00060
1 ‐ SCUOLA 
MATERNA DI 
ARGENTA ‐ 
COSTRUZIONE E 
MANUTENZION
E 
STRAORDINARI
A

 

 

 

 



OPERA  – 448 “Riduzione rischio sismico scuola dell’infanzia e primaria di Argenta
ENTRATA SPESA

Capitolo Capitolo Annualità 2021

261.765,00 1.898.235,00 261.765,00 1.898.235,00

240.000,00 240.000,00

398.235,00 398.235,00

701.765,00 701.765,00

1.500.000,00 1.500.000,00

FPV  2.201.765,00 2.201.765,00

TOTALE 0,00 3.101.765,00 4.100.000,00 0,00 TOTALE 0,00 3.101.765,00 4.100.000,00 0,00

TOTALE OPERA 5.000.000,00 5.000.000,00

Annualità 
passate

Annualità 
2020

Annualità 
2021

Annualità 
2022

Annualità 
passate

Annualità 
2020

Annualità 
2022

40200.01.00040
0 ‐ CONTRIBUTI 
STATALI 
DIVERSI

04022.02.000
208 ‐ LAVORI 
DI RIDUZIONE 
DEL RISCHIO 
SISMICO 
SCUOLA 
INFANZIA E 
PRIMARIA 
ARGENTA

AVANZO 
VINCOLATO 
DALL’ENTE 
APPLICATO AL 
BILANCIO

04022.02.000
208 ‐ LAVORI 
DI RIDUZIONE 
DEL RISCHIO 
SISMICO 
SCUOLA 
INFANZIA E 
PRIMARIA 
ARGENTA

60300.01.0071 
‐ MUTUO 
LAVORI EDIFICI 
SCOLASTICI 

04022.02.000
208 ‐ LAVORI 
DI RIDUZIONE 
DEL RISCHIO 
SISMICO 
SCUOLA 
INFANZIA E 
PRIMARIA 
ARGENTA

60300.01.0071 
‐ MUTUO 
LAVORI EDIFICI 
SCOLASTICI 

04022.05.000
1 ‐ FPV ‐ 
MANUTENZIO
NE SCUOLE 
ELEMENTARI ‐ 
INTERVENTI 
VARI

40200.03.00040
0 ‐ CONTRIBUTI 
E 
TRASFERIMENT
I DA PRIVATI

04022.05.000
1 ‐ FPV ‐ 
MANUTENZIO
NE SCUOLE 
ELEMENTARI ‐ 
INTERVENTI 
VARI
04022.02.000
208 ‐ LAVORI 
DI RIDUZIONE 
DEL RISCHIO 
SISMICO 
SCUOLA 
INFANZIA E 
PRIMARIA 
ARGENTA

TOTALE 
OPERA

8) Di integrare l’elenco delle opere inserite nel piano triennale delle Opere Pubbliche per le 
annualità 2021 e 2022 non previste nel bilancio finanziario 2020-2022 con l’Opera “Lavori di 
costruzione nuova scuola materna Argenta” - Totale Opera € 2.902.093,60 ( sezione operativa, 
parte seconda del D.U.P. 2020-2022; 

9)Di demandare a successivo atto della Giunta comunale le conseguenti variazioni al Piano 
Esecutivo di Gestione/Piano Performance 2020-2022; 

10) Di trasmettere copia del presente atto al Servizio finanziario ed al settore OO.PP. E 
Patrimonio dell’ente per gli adempimenti di rispettiva competenza; 



11) Di dichiarare infine, votazione palese da parte dei n. 12 Consiglieri presenti, di cui n. 10  
favorevoli (P.D.), n.  2 contrari (A.R. – M5S), n.  0 astenuti, la presente deliberazione urgente 
ed immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.18/08/2000, n.267, 
stante la necessità di rendere disponibili quanto prima le risorse finanziarie al fine di poter dare 
attuazione alle azioni previste dall’Amministrazione. 

 

 

 

Pareri espressi ex art. 49 D.Lgs. 267/2000 

 
Parere regolarità tecnica: favorevole 
f.to in digitale Dott.ssa Patrizia Travasoni 
 
Parere regolarità contabile: favorevole 
f.to in digitale Dott.ssa Patrizia Travasoni 

 

 

  
 

 

 

 
  



Letto, confermato e sottoscritto come segue 
 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL SEGRETARIO GENERALE 
Leonardo Fiorentini  Dott.ssa Valeria Villa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 21 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Argenta. 

 


	CC 9 2020.pdf
	Convocato nelle forme prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale e con appositi avvisi consegnati al domicilio di ciascun Consigliere, si è riunito oggi il Consiglio Comunale di Argenta in modalità a distanza in videoconferenza (ai sensi dell’art. 73 del D.L. n. 18 del 16 marzo 2020 (cd. “Cura Italia") ed in conformità alle disposizioni per il funzionamento del Consiglio comunale e delle sue articolazioni, in modalità a distanza, approvato con atto del Presidente del Consiglio prot. n 5853 del 23.03.2020). 
	CCPRG 9 del 2020.pdf
	Seduta del 06/04/2020 
	Nr. 9 
	 
	Oggetto: Variazioni al D.U.P. e al Bilancio di previsione 2020-2022 e relativi allegati - Approvazione 
	 
	IL CONSIGLIO COMUNALE 
	Premesso che: 
	DELIBERA 
	Parere regolarità tecnica: favorevole 







